
Aloe polyphylla

čeleď: Liliaceae
oblasti: Lesotho

Roste v Lesothu v Dračích horách a je cizosprašná. Vytváří přisedlé prakticky kulaté až 150tičetné
růžice o průměru až 1m z listů ve spirále v 5ti řadách (tvoří se až ve 3. roce), vlastní listy jsou 3boké,
klínové, které jsou uspořádány do šroubovice . Období kvetení trvá několik měsíců a opylení
zajišťují populace medosavek a strdimilů, vlastní květy vyrůstají na 0,6 - 1m dlouhé latě, jsou
trubkovité a červené až oranžové. Je zařazena do kategorie ohrožených druhů, do skupiny I. CITES
a u nás poměrně vzácná. Domorodé obyvatelstvo ji používá k léčení dobytka.

Jedná se o horskou rostlinu (3000m n.m.), která zde úspěšně snáší sníh i mráz. U nás pěstujeme v
propustném substrátu, zaléváme nárazově, až po zavadnutí lístků. Zimujeme chladně.

Množí se semeny, která jsou uložena v tobolce. Odnože téměř nevytváří

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Aloe polyphylla
https://www.rostliny.net/celed/Liliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=517
https://www.rostliny.net/

